Die prima mensis Dec.  
Anno a nativitate Dni 1676.

In Dei nomine Ego Dns Elisabet  
Pelliver Abbatisse Conventus dicit  
Pardus huius Conventus Monacharum fr  
Sub Valentina Parda et Joanna  
Anno forma diversis eiusdem Con  
ventus gratis Ego Confitemur Ego  
Vestris recognitionibus habuisse et  
recepisse auctoritate magistri Francisci  
Sorell domicelli anno habentibus  
militari huiusmodi tributa Centum  
Septuaginta quinque libras monet  
Catalanarum quibus numerando una  
sum porsata summa de omnibus quibus  
Blesiam fumentis et muneribus que  
tuoriam quas unam Paulam Mars  
Sorell et Ameller Nate de Bra  
fanciam dicit nostri Con  
Anno diei fundamentis  
anni currentis 1676. In posse noty

ARXIU COMAT DE  
TORRE-SAURA

ntz  
om  
ai Ca:  
radic:  
mito  
per  
lario:  
quia  
per  
die  
ste  
ti  
r

Inscripti supra quodam. Vltro abbas  
Dionysius 27888 et peratam Euro-  
sam admittimus pro Ducibus, redemp-  
tione et quitantione ditam sedem  
quartariae frumenti Centralium  
Vine deum lareptum ibos panis  
facimus bonum finem et apud  
solus liberantur. In omnes  
lly. M. ante quo ad ita  
Sedem quartaria frumenti lly  
Prim. habere ratione lly  
Et euntione lly et quibus et  
bona lly et sumen lly  
frat lly et apud prout et  
porrat lly

Sedem et Hieronimus  
Terra lly faber et  
Laudus Indica lly  
habet aas Ego Ioannis  
Lyna noja qui lly

A. 4 Des. lly. Nicolaus fona et  
Luca et Monna habet agrat  
Lyna Blenda et lly  
Anty Lambias lly

manent. narrantis dicit Antonia y Gabriel  
olivari obligati, Com no obligam. En  
non proprii. Et heredes aucto dicit. P.  
Et ut supra dicitur eundem & dicit  
Et sic trans las dicit liras cens  
Et Congruent a meo. f. alio, Com  
Et unguis cas en que deus f. con  
Et traditio en dicit haurian p. q. d. mar  
Et sunt las redditas casas, Com  
Las ditas dicit liras censals  
Et hanc p. q. d. donationem. Et f. a. m. y.  
no dicit Antonia Olivari. Et Molaja  
Et Gabriel Olivari uobis dicit Petri.  
Et Superior dicitur et p. q. ut mebi  
Et Et dicit Conli. Et dicit d.  
Quibus Juribus. Et dicit d. Conli.  
Et Etiam. Et dicit d. Prom. facta  
Et Et dicit d. eundem. Et dicit  
nomine proprio quam h. dicitur  
Et quibus. Et dicit d. h. bona. p. q. d.  
Et hereditatis dicit Gabrielis Olivari  
Et Et dicit d. h. presentia. Et  
Et dicit d. h. p. q. d. Petrus  
Et dicit d. h. p. q. d. m. modo quo  
Et supra. Et dicit d. h. facta. Et dicit d. h. ratur.  
Et sub dicit d. h. p. q. d. facti. Et dicit d. h. p. q. d.

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

ntz  
en  
ui Cu.  
oradi:  
omito  
per  
hatio:  
quia  
regny  
lites  
en  
ate  
uti  
b  
gr  
?

atione ad huc necessaria parit et Castellana  
 quia minor viginti quinque annorum magis  
 vero viginti pro se sub bona fide et dicitur  
 suum honorum meorum obligatione et tunc  
 hi pro se Ego Gabriel filius Petri Cota  
 tu ad huc ante dicti Petri filius Patruus  
 ad hunc effectum selecto medio decreto facto  
 admodum Magnificum Basileum Senen-  
 tem Iudicemque ordinarium totius huius  
 sub se septima octobris anni currentis ubi  
 laudo hoc instrumentum et omnia in eo con-  
 tenta tanquam de meo scitu et voluntate  
 factum et acta et promitto non contage-  
 re et sub obligatione honorum dicti Petri ob-  
 uare et ambo Rerum pro se submi et  
 in Cuius

Gabriel Raphael Bonifacio  
 Junior et Michael de  
 Lo Ciandelle habet ad  
 Joanne Lynn no.

tum etiam  
 uti Curator ad  
 litem prefati va-  
 filii illius ju-  
 nioris

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

Die 20. mensis Decembris  
Anno a nativitate Domini 1636.

In Dei nomine Ego Antonia Sliuar et Tholosa  
vidua Gabrieli Sliuar equitis Ciudadelle Minorit-  
carum Insule habitaculo Prati & dono vobis  
Gabrieli Sliuar filio meo et vestro donatione  
videlicet pura, mera, simpliciter et Irrevocabili  
& pnti et inter vivos effectum tamen soluti-  
tura, secuto meo obitu et non alij omnem  
dotem et augmentum quam tuli Gabrieli  
Sliuar Patri vestro viroque meo et vos uti-  
hery proprietarij illuy mihi solvere et restitu-  
tere tenemini cum conditione tamen reserva-  
tione et declaratione sequentibus. Primerament  
que vos dit Gabriel Sliuar per vos y los vestros  
de gau TORRE SAURAGA a Antonia Sliuar y  
Tholosa alt dot que vestron Para li de puen

ARXIU-COMTAT DE

TORRE SAURAGA

son Sarcament en que se entendra Compro  
la part y portio que sobre & mas ben gacia  
Consequis dita me filla per legitima o ab-  
tinent. Item me reserva & esta dona-  
tio deu th' cens vna usita tantum per dis-  
ponda obra pia a me voluntatj declarant  
finalment que en esta donatio nos Compro-  
tot lo que Jo dita Antonia alias y Tholra  
puch successir & vuy en aiant & qualres  
part sia puig la referida donatio que ara  
vos fa, y & tot lo que agorti en dot a ma  
marit o rabe apre & ben me y aguy so  
de recuperar de la sua heretat o & ven-  
merced com hereu propietari. Hanc itaqj  
donationem facio Ego dicta Antonia  
uar et Tholra vobis dicto Gabrieli alias  
et vobis modo quo supra pro ut melius  
et sic Conyti & Siuulo & quibus iuribus  
dan & Conyti etiam & Promi habere

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

1  
Ratum & selo obli bonorum & Et hi present  
Ego dictus Gabriel Silius junior agens hie cum  
approbatione Gabrieli Silius filij Petri mei Cu-  
ratorij ad lites inferioris laudantij accepto supra die-  
tan donationem per vos dictam Matrem  
meam mihi modo quo supra factam et promitto  
omnia in eo contenta ad me expectantia per  
me et meos servare et complere omni dilatio-  
ne vacante pro quibus & obli bona & et quia  
minor 25. annorum juro & Et hie etiam present  
Ego Gabriel Silius filij Petri Curator ad lites  
laudo p[ro]p[ri]o instrumentum & omnia in eo con-  
tenta tanquam & meo scilicet & solentate  
factam et acta pro quibus & obli bona dicti  
minorij. Actum in Civitate &

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Actum in Civitate  
et Michael Sanchez  
Abrazor in jure habij.

as. Jo. Joannis Uina rog. qui 2887

Die xxvij. mensis <sup>Junij</sup> ~~Junij~~  
anno a nativitate Domini 1676.

In Dei nomine & Ego Gabriel Sivas filius Sa-  
brieli Civis Insule Minoricarum habitus & rogatus  
cum Concordia Gabrieli Sivas filii Petri mei Civis  
Insule ad litem interitus laudantis Con. et se habitus  
et regius a Abbe Gabrieli Tomila domical-  
to filio Petri patris & Vincentium quindam libras  
octo solidos et sex Denarios monete majoricarum  
pro proprietate et rata illarum de possessione libe-  
rum & octo solidorum. Cuius gratia mihi fauere  
tenebamini & quoddam vestro alodio de 5<sup>ta</sup>  
Cruce pro filio primogenito Gabrieli Sivas la-  
tij mei et heredi Johi Joannis Sivas pro patri  
mei Testamento per ipsum firmato in posse  
Raphaely Carbonell notij sub undecima mensis  
Majj anni 1653 ad quem pertinebant viginti

Concordie et diuisioni inter illum ceteroque  
patris suos in te in posse Raghæli Alberti  
notarij sub decima septima mensis februa-  
rij anni 1644 seu ueni dicti 21 8 86  
habui a Magnifico stephano Galibaldo  
Regio depositario in cuius posse illo deposui  
pro ustra securitate sub die mensis  
anni currentis 1676 et depositum  
notificasti mihi et alijs interesse habentibus  
ut videre et in libro executionum Bajulij  
Enly dicti anni folio 66. Pre dicta ita-  
que 21 8 86 admito pro luitione redemp-  
tione et quitatione ante dictarum septi-  
cim librarum et octo solidorum censuali-  
um. Unde Penam & facio bonum fi-  
nem & liberari & imponere & mandari &  
tueri raturum & et teneri & ex-  
tione juri et facti pro Contractibus populi

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

pro quibus & obli bona & et quia minor  
29 annorum iuro & Et hi present Ego  
Gabriel Olivar filius Petri Curator ad litteras  
dicti Gabrielis Olivar laudo presentis lictio-  
nis instrumentum Et promitto contra il-  
lum non venire & sub bona fide et  
honorum dicti Olivar obligatione et ambo  
venium fore & submi & fiat large et  
apocha pretij Et porrat Actum in Civ-  
tadella &

Testes & Capitanus Jacobus  
Molera et Joannes Corda  
Cristóbal de la Cruz ac Ego Jo-  
nes de la Cruz notarius

In Dei nomine & sit omnibus notum quod Ego  
Mathey Calafat et Alberti Beneficiarius in Eccl-  
sia Parochiali Curie Minoritarum Insule  
habito et scienter omnibusque illis melio-  
ribus via modo & forma quibus melior et

313  
Efficacis & iure Consuetudine et alia possunt et  
Valde factis Constituto solemniter que didino meum  
Verum Certum & indubitatum actorem facto:  
rem, unumque et negotiorum meorum Infrascripto:  
rum procuratorem nuntium Actorem & Socia-  
lem & ad Infrascripta etiam Generalem Ita tamen  
& pro Illustre Antonium Carrera presbiterum  
Doctorem Theologum ac Regium perillustre D.  
Laureny Carrera Patru sui Archidiaconi Alme Sedis  
Majoritatis absentem & ad videlicet pro me nomine  
que meo agendum, ducendum, tractandum, procuran-  
dum, prosequendum, sineque debito terminandum  
Vique ad realem et integram perfectionem omnes  
singulas & quacunque litteras, Causas & questiones  
meas, notas & mouendas que sint seu fore speren-  
tur inter me & vna agentem, vel defendentem  
et alia quam paratallary Personarum Corporum, Collegia  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA vniuersitatis partibus ab alia qui-  
busvis rationibus, Siculis, Iuribus, Sive Causis et pro

premissis et eorum publicis et alijs si necesse fue-  
rit eorum quibusvis Domini iudicibus officialibus  
atque Personis tam Ecclesie quam secularibus et  
ordinarijs et Legatis quacunque auct<sup>te</sup> et potestate  
fungentibus et fideiarijs et alijs: Non opponatur  
Curiam et Contestandum & iuribus meis docen-  
dum super et de iure super bonis meis firmar-  
dum libellum vel libellos & oblatioque ex ad-  
verso respondendum lites Contestandum opponen-  
dam Particularium articulis ex adverso obijci-  
endum juramentum Calumnie et aliud quodvis  
tam de iuribus quam Compulsorium licet non ta-  
men et honestum in animam meam prestandum  
et ex adverso prestari petendum et requisitum  
Sexti literarum iurumenta et alia quęvis proba-  
tionem generatim producendum et Contra pro-  
ducta ex adverso obijciendum Crimina et de-  
facta opponendum probandum dictandum et alle-  
gandum beneficium reversionis in pregruen-

principalit: uel Inuidenter tam ex Clauula Gene-  
 rali quam alia si Vobis Vidēbit: nomine meo  
 petendum & Litigū et Causarū renūtiandum et in  
 illa Concludendum Sententiam seu sententiā tam  
 interlocutoria, quam definitiua audiendam et ab  
 illis et a quolibet grammine illato uel inferendo  
 appellandum & appellationes quoque & Appostolos  
 petendum & ipsorum ac nullitatis seu nullitacion  
 Causas proponendum prosequendum et finiendum  
 experientia dampna & Sarcasique ex aduerso &  
 Iudicium seu Iudicij impetrandum et impetratos  
 ex aduerso recusandum & Causas suspicionum  
 proponendum & iudicium seu notitia Concordandum &  
 Fad protestandum & Comparas quas uoque & Fina  
 queque uel plures procuratorem seu procuratorem  
 cum simili uel limitata potestate substituere  
 dum et Aduocatū seu Nouocatū cum sala-  
 riorum quando Vobis Vidēbit: reuocandum & Dyctū  
 endum et aliorū de nouo eligendum rati semper

manente presenti procuratorio mandato Demou  
que et Generalit. Omnia alia et singula faci  
endum dicendum et libere exercendum in  
predictis et circa ea et eorum quolibet que  
necessaria fuerint et etiam quomodolibet opor  
tuna et que Ego facerem si ad rem etiam si  
talia forent que mandatum exigerent specia  
liy pro expensis et sine quo premia adimple  
ri requirunt & quoniam in predictis et super  
expensis seu emergentibus acij annexis et  
Consequi totoque negotio principalis do. Confeso  
at Commisio Vobis jam dicto procuratori meo  
et a Vobis substituendis plenariam facultate  
cum libera et Generali administratione Plebe  
uay & fidelit. juberet & promi. iudicio sibi et iudi  
catum solui cum suis Clausulis et ratum  
habere & sub bona fide et bonorum meorum  
presentium et futurorum obligatione et  
hypoteca ac sub omni iuris et facti renuntiatio  
ne ad hec necessaria pariter et

315  
Cathella et quia minor p[ro]p[ri]et[ar]um &  
suo & quod fuit actum in Ciuitate Minoritar[um]  
Insule die videlicet xvij mensis p[ro]p[ri]i anno a  
nate Domini 1676 Sig[il]l[um] n[ost]r[um] meum  
Mathei Calafat Confite[n]s qui p[re]dicta laudo  
Concedo & firmo

Peter & Joannes Pellert et  
Raphael Dragonet legi fabri  
Custodes habij ac Ego Joan  
nes Pellert not[ari]us qui l[ic]et  
Die xvij mensis Decem[bris]  
Romae a[nte] alt[ar]e An[no] 1676.

Et nom de n[ost]re S[an]c[t]e & la sua S[an]c[t]a Maria Amer  
sua atq[ue] manifest Com jo Elisabet Delgado y Poy  
maller Et Mag[ist]ro Bartomeu Delgado lo any Corrent  
fuerat Clavari & era Vila & Ciuita de dita Vila  
habitadora ab Consentiment Et dit non marit &  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA fiat & al lo p[re]sent acta & ab Con  
templacio del matrimoni Consumat entre Niquel

Triay mon fill de primer matrimoni y Lucia  
Cay y Mariadal ab donatio pura, mera, simple  
Inrevocable de present y entre viuy haucido:  
ra, empero effecta en cay de no habitar en ma  
Compartya o separatio, de la mitad de toz moy  
ben foy donatio a. D. d. d. Miguel Triay mon  
fill pnt & y enteru a cobrar en lo s. Nig:  
primer vinent saquit al cay refarite de la sa:  
paratio. Hanc itaque donationem facio Ego  
dicta Elisabet Vobis dico filio meo et qui:  
bus vobueritis pro ut melius & et sic Consti &  
Titulo & quibus iuribus & mandatis & Consti  
etiam. Pro mi habere ratum & et teneri  
L. euictione, pro Contractibus proprijs et no  
alijs pro quibus & obli bona & Renum om:  
nibus causis ingratitude & sequique dicenti  
& Et. Nig pnt Ego dictus Daniel Blomay Vol:  
gado maritus dicti donatijs laudo Gratij et  
sient. presentis donationis instrumentum  
et promito Contra. illud non venire &